nombramiento y remoción, incluidos los cargos del nivel directivo, como a 
quienes se encuentran en provisionalidad en los niveles profesional, técnico y 

asistencial.  

A continuación, se presenta la distribución de la planta de personal de la entidad, 

correspondiente a un total de ciento cuarenta y dos (142) cargos, de los cuales 
ciento treinta y tres (133) se encuentran activos a enero de 2026, según la 

modalidad de vinculación o tipo de nombramiento. 

Grafica 1 

Fuente: Planta de personal 

Como se observa en la gráfica 1, la mayoría del personal se encuentra vinculado

[...]

objetivos y metas institucionales, que cumpla con las disposiciones normativas 
vigentes en esta materia y lo señalado por el Consejo de Estado. 

9. PRESUPUESTO VIGENCIA 2026 

El presupuesto destinado según el Plan Anual de Adquisiciones, al bienestar para 
la vigencia 2026 es de ciento cincuenta millones de pesos ($150.000.000) para 

la ejecución del Plan de Bienestar Social e Incentivos, que se ejecutarán en el 
marco del contrato para la prestación de servicios de apoyo suscrito con la Caja 

de Compensación Familiar COLSUBSIDIO. 

Para dar cumplimiento al Plan, el equipo de profesionales y contratistas